
Pijete dobré pivo?ka no korná 102 oves 98 žito O D Kípliiiger Chas Kaufman
pojišťující jednatelu notář ua veřejný

Znstuoujo c1lcpSf poJISfuJfcl flpoleřnoatl
prixlúvá 11 kupu Jo mnHttuk nemovitý vydáví
pfcjiluvuí lístky z Evropy a do Evropy atd

h?hw min tze na nemovitý majetek '

Fin Scv-zá- roli 13 a Donglas ul

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Williani lil

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

Mg!
rola 1© a

Letní snížené prodeje

í Z NAŠEHO MĚSTA
&

t — Dobývání Santiaga v minia-- j

'
tuře odehrávalo se v sobotu na 34
ar Seward ul Americkou armádu

I tvořila skupina kluků pod vede-iJ- l
ním Willie Raye pevnost předsta-- X

vovalo obydlí J Beloudera a za
munici sloužily kukuřičné palice
Páni kluci reputaci americké dě-

lostřelby zachovali v plné míře
„ leboť málo která rána cíle se mi- -

ula a tak když výpomocná armá-- 3

x0v podobě několika policistů

léhaným ku pomoci přispěchala
nebylo ani jedinké okno v domě
zdrávo Vrchní velitel armády
Ray padl nepříteli do rukou a co

válečný zajatec postaven bude před
vojenský soud jemuž sudí Górdon

předsedati bude

Včera po 7 hodině večerní
zemřela téměř náhle as gtiletá
dceruška pí Marie Hoblíkové
Anna Táž stížena byla tuberku- -

losou vzdor tomu však byl konec

její zcela neočekávaným Odpo- -

ledne ještě s kamarádkami si hrá-
la a kolem 5 hodiny přiběhla
domů by postěžovala si matce
že prý při jedění meruněk pecka
v krku ji uvízla Posláno ihned

pro lékaře kterýž doměnku tuto
klamnou prohlásil a brzký skon
dítku předpověděl-- Rodině paní
Hoblíkové platí zajistě soustrast
všech známých
— V pondělí večer odbývána

'
byla porada okresní delegace do
státního sjezdu ligy republikán-- k

- ských klubů za účelem vyvolení
delegace do konvence národní a

zastoupeny v ní byly mimo pravi-

delných republikánských klubů
wardních i různé kluby jiné —

v našem rozsáhlém závodě nemohou být překonány žádným

druhým obchodníkem na celém západě '"'"'''"'' "

Mužské lněné obleky budeme tento týden prodávati po $145
$160 $225 #250 a $350 Každý z těchto obleků stojí dvakráte

tolik jinde
Mužské letní kabáty (zbytky z

do $450
Mužské obleky během tohoto

200 mužských letních obleků

nyní vyprodáme za $325
!v německé švédské dánské černoš-- )

ské atd— jenom čeští republikáné

Mužské $900 pěkné letní nyní za $500
Mužské velmi jemné letní $1500 obleky nyní za $875
Mužské elegantní letní obleky! jaké všude jinde prodávány po

£2500 u nás po tento týden za $1
if klubovou organizaci svou zastou-j- %

pěnou tam neměli A přece měli

f jsme při minulé volbě mimo 'Če- -

Vského republikánského klubu' i

OMAHA GLOfE 16 GO

1906jlžní 13 ulice

Rukavičky na order během 2 hodin

Ceny od 25c do $400
Za každý pár se ručí Správky

zdarma Mluví se cesKy
B8-- tf

IDocige vú

obleků

obleků všech druhů od 25 centů

týdne za následující ceny:

jež jsme prodávali posud za $650

150

jichž pravidelná cena jest $1000

dlouhými kalhoty jichž pravidelná
$450

-

nyní prodáváme po 25c 50c a 75c

kalhot zaitiéně než poiovic puvoani
_r — jc~-i- i v 1 ří10 iv&u & piuudvamc je 3v

druhy jako jest na př V'Cream

po gi35 a zaručujeme její uouru-
-

vždy prodávány po 75c nyní za 30c

HaydenBros
prodává obav pro

citlivůstkářskó
--a bolavé nohy

Přiiffte jistč tento tfilen

hntnvpní i měkké

na rohu 13té a Faraam
máncJvítSl vfbír

doutníků tabáku
a vfiboc víech potfob kuřáckích vemíutS

Monarch
"BICYKLY"

nej lepší na svété za

$35 as $60

1 na mírné splátky
u klenotníka

A B HUBEBMAN

na 13té a Donglas ul

Krajané navštívivší Omahu ne

měli by opomenouti navštíviti

„hostinec
roh 6té a Pacific nl

fpouze block a pftl východně od

nádraží)

řízený P A KŘEČKEM
VtftPntf OmaskÝ lefták dobrá vína

íkv fitd naleznou tu hosté v hoine
zásobě a mimo toho jsou v hostinci tomto

bezpečni $ ou

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jestli ano nezapomefite e zuetavlti Te ekvopt--

nřznfízcuém hostinci a hotcla

v čísle 1232 jižní 13 ulice

M1mo vřteřné lihotiny a doutnikv obdržíte tn

TeSkeró pohodli jako t každém hotelu pnré tří-

dy JSdla připravována Jbou dle zp(iobn íeskóho

i amerického Hostům z venkova vennje ie
zvláštní pozornost a podobného pohodli jako
u 'johna"nenatdoa nikde

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
v čísle 612 jižní 13 ull

VtítPntf Metzftv leHk nravíl Korbelo

vá vína pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whieka Jakož 1 pravá im--
nnrtnvaná alivnviffi a doutnikv V6 VČtŠi

zásobě nežli kdekoliv linde nr--tf

PIERCE l HOTEL
ČJesls Hotel

a příští domov všech Čechů do

Omahy zavítavších

1320 Tierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vším pohodlím

opatřený - Česká kuchyň

Ceny míxxié €T %

FRAKCIS DIVIŠOVA
3m majitelka

Čest?

„na výstavišti
i--

Návštěvníkům výstavy odporu- -

čuji svůj skvostně zařízený český

hostinec a restauraci ' '

11

vedle Ftreets of Cairo 3m

Karel H Stiller

Přijedete-l- i 4 Omahy na výstavu

pojďte přímo do nově zařízeného

hotolu Jana Šimánka
v čísle U24 již 13 Dlíce

kde vás ochotně obslouží Čistými po

stelemi nejlepšími nápoji a pravou

97 ječmen 100 proso 98 len 98

metlice qi zemčata 102 sladká

zemčata 97 sorghum 99 louky
108 pastviny 105 jablka 79

hrušky 71 švestky 70 broskve 88

a hrozny 99 — V týž čas roku

onského stála si úroda následov

ně: Ozimka 61 jarka 88 koma

76 oves 83 ječmen 93 žito 87

en 88 proso 100 metlice 82

zemčata Q2 sladká zemčata 92

sorghum 85 jablka 84 švestky

72 hrozny 80 a bojínek a jetel
89

Dílo šílené matky
Když v sobotu Paul Dengler

zřízenec Chicago & Northwestern

dráhy v Clinton la bydlící do

mů se vrátil naleznul místo man-

želky své na stolku od téže dopis
v němž sdělováno mu touto že

zdá se ii že rozum ztrácí že život

jest ji břemenem a že napřed dítky
své usmrtí a pak samovraždu spá-

chá Po delším hledání byly

mrtvoly všech tří nalezeny a to ve

velkém sudě s vodou dešťovou —

Paní Denglerová byla 38 roků

starou a dítky 5 roků a 19 měsíců

Talemitvi fisDěchu Dra Petra Ho- -

hoka iako léku zdraví udělujícího

spočívá v té akutečnosti že jde přímo
na kořen nemoci Pročišťuje a oboha-

cuje krev—zdraví nevyhnutelně ná-

sleduje Prodává se od zvláštních

jednatelů nebo lidu přímo od vyrábi- -

tele Dra Petra Fabrneye 112—114

So Hoyne Ave Chicago IU

PŘIBYVŠÍ DO OMAHA

Irii
1 IíiinIon

UZŘÍTE VŠE CO VIDĚTI

LZE V OBORU ZBOŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a

šperkovní obuvi

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston

Store každý týden aneb každý

den v celém roce — Vždy

uzříte nějaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Navštivivši Omahu uěiOte Boston

Store svým místem odpočinku a

písárny místem kde možno vám

se umýti a poobědvat! vůbec kde

možno vám pohověti si jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého h

zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaše za-

vazadla a balíčky každý obdrží

známku zu vše a to zcela zdarma

BOSTON STORE
J L Brandeis & Sons

roh 16 a Douglas ul

Předplácejte SYÍm přátelům
"Hospodáře" do -- Cech pouze

nJlub česko-dělnick- ý' a dokonce
Ihad i několik jiných ještě CoŽ

y
- ' mezi námi pouze jen při volbách

1 vždy kluby ze spánku se probou- -

nyní jest Vaše příležitost koupiti u nás laciné letní obleky

svým dítkám pro dobu prázdnin Zbyly nám veliké zásoby a

chceme je vyprodati lacino
'
V

Obleky s dlouhými kalhoty pro chlapce od 14 do 20 roků jsou

nejnovějšího střihu a celovlněné

f — Nedělní 'Bee' přinesla na až $1250 nyní prodáme je po $650
600 obleků chlapeckých s

cena jest $650 až $900 nyní po
Prací obleky s krátkými kalhoty pro chlapce od 3 do H roků

redakční stránce překlad článku z

našeho pátečního čísla "Nepočí
tají co by to stálo"

— - Nedělní pik-ni-k Čes Nár
Hřbitovního spolku v parku Ru
sérově pořádaný netěšil se sice

jež prodávány od 50c do $150
Máme též mnoho zbytků krátkých pracích kalhotek pro cniapce

a prodáváme je po 5c 15c a 25c

200 tuctů vlněných krátkých
_1 1 1 i -

ceny jsou pro cniapce oa 3 ao

35c a 50c

) tak velké návštěvě jak toho účel
za kterýmž pořádán si zasluhoval

Cena ixiouLfcy klesla
co však scházelo v ohledu tom
nahraženo zase veselou náladou
všech přítomných kteří bavili se

dlouho do večera ba až do noci
— Z čistého výtěžku dle všeho

nebude moci na hřbitově mnoho

a prodáváme všechny nejoblíbenější
Minnesota 4X" Pure Food" atd

tu aneb vrátíme penízeř

oprav provedeno býti
— Ve čtvrtek měli na Midway

oheň jímž as za $1500 Škody spů
sobeno OheQ vznikl v divadle

na staré plantáži a jelikož budova
z lehkónh a snarinn hořlavých látpk

Nejlepší žitná mouka velký pytlík za 90c {

Pšeničná na jednu mouku semletá prodáváme pytlík za 65c

22 lb drobného cukru ku nakládání ovoce za jioo -
~

12 kusů "Standard" mýdla na prádlo za 25c

10 kusů Armours mýdla 25 centů

"Floss" mýdlo nejlepší mýdlo v trhu 10 kusů za 25 centů

Bednička kvasnic za 2 centy

Pytlík drobné soly 2 li centu

clihpmf hmtv zavařeninek iahodovvch malinových broskvo

1 Y zhotovena byla nebylo na zachrá- -
j — j

ším hasičům ani pomyšlení
— v sobotní schůzi zástupců vých hruškových a meruňkových

r pro "český den" dosti četně na
X vštívené usnešeno pořádati na

roh 16 a Dodge ulice Omaha flebraska"den 31 července pik-ni- k do par
ku Hascallova na jižní 13 ulici

iehož čistý vvtěžek na krvtí vvdát 4 4 0

Stí 8 pořádáním slavnosti spojené-
ho věnován by byl Za slavnost- -

ní řečníky pozváni proí Boh
' Šimek z Iowa City co řečník an--V

v glický paní Humpal-Zemanov- á z
-

Chicaga a pan Čeněk Duras z

[ Wilber co řečníci čeští Dále
usnešeno vyzvati všechny české

'jf obchodníky naše ku spolupůsobení Jav proaavame pro iuio uouu iciui lun "—
ohebnž káže i nodešvfi a kdo jedenkráte si u nás pár takovýchto střevíců koupil

ten si íajisté jiných nepřejevypravením vozů obchody jejich
representujících čímž by k lesku

průvodu měrou nemalou přispěno
býti mohlo

Stiv úrody v lowí

dle zpráv hospodářského odboru
státního jest vysoce uspokojivém
a vyhlídky na úrodu jsou skvělé

f Stav jednotlivých plodin odhadnut

Ženské jemné žluté Dongola šněrovaci oxioraity po

Ženské Jemné Vici kozinkové žluté Sněrovací oxfordky za $125

Ženské jemné rukou Sité Vici kozinkové oxfordky H50

Ženské jemné rukou Sité Vici kozinkové střevíce 8 hedvábnými vrfky

žluté neb černé až posud za $500 prodávané stojí nyní u nás jen $350

Ženské jemné Vici kozinkové žluté Sněrovací střevíce s novými Špička- -

mi co posud stály $300 nyní— :

Mužské jemné Vici kozinkové žluté Bnčrovaci s ostrou Špičkou co po- -

vodné stály $350 nyní prodáváme za

HayÉ Bros prodávají flolré sMcb ?elmi lacinočeskou stravou váá starý známý

7wn JanŠimánek$150 rocnftr ťNt následovně: Ozimka 97 jar
í rr


